

# Seguro de Automóviles

## Documento de información sobre el producto de seguro

Empresa: Mutua Madrileña Automovilista, S.S.P.F.

Registrada en: ESPAÑA N° Autorización D.G.S.F.P.: M-0083

Producto: Todo Riesgo

Este documento recoge de manera resumida el contenido del producto de seguro. La información precontractual y contractual completa sobre este producto se facilita en otros documentos.

### ¿En qué consiste este tipo de seguro?

Es un seguro de responsabilidad civil de contratación obligatoria y voluntaria para la circulación de vehículos a motor y de daños propios. Tiene por objeto, fundamentalmente, reparar o indemnizar los daños accidentales producidos a los vehículos de terceros, a las personas y al vehículo asegurado, en función de las garantías contratadas.

### ¿Qué se asegura?

#### Garantías básicas incluidas

- ✓ **Responsabilidad civil de suscripción obligatoria y voluntaria:**  
Las lesiones o daños que cause a otro cuando circule con su coche, con las siguientes sumas aseguradas:
  - ✓ Daños personales: hasta 70.000.000€.
  - ✓ Daños materiales: hasta 15.000.000€.
  - ✓ Hasta 50.000.000€ en exceso sobre los límites de la cobertura de responsabilidad civil de suscripción obligatoria.
- ✓ **Daños propios e incendio:**  
Los daños que se produzcan en su coche.
- ✓ **Robo:**  
El robo de su coche o de las piezas fijas.
- ✓ **Accidentes individuales de ocupantes:**  
Las indemnizaciones a los ocupantes del coche por fallecimiento, invalidez y gastos de asistencia sanitaria por accidente de circulación, con los siguientes límites:
  - ✓ Fallecimiento: desde 12.021 hasta 18.031 €.
  - ✓ Invalidez permanente: desde 18.031 hasta 27.046 €.
  - ✓ Asistencia sanitaria: desde 1.804 hasta 2.705 €.
- ✓ **Defensa jurídica:**  
La defensa en juicio en caso de accidente de circulación, con un límite de 1.000 € por accidente.
- ✓ **Reclamación de daños:**  
La reclamación al culpable de los daños producidos en el accidente.
- ✓ **Asistencia en viaje al vehículo:**  
En caso de: avería, accidente, falta de combustible, pérdida de llaves o pinchazo.
- ✓ **Asistencia en viaje a los ocupantes:**  
En caso de que no puedan continuar con el viaje, por enfermedad de cualquiera de ellos.

### ¿Qué no está asegurado?

#### Principales exclusiones

#### En ningún caso están asegurados los daños y perjuicios:

- ✗ Causados intencionadamente por el contratante, asegurado o conductor, salvo que el daño haya sido causado en un estado de necesidad.
- ✗ Cubiertos por el Consorcio de Compensación de Seguros.
- ✗ Producidos cuando el conductor se encuentre en estado de embriaguez o bajo la influencia de drogas, tóxicos o estupefacientes.
- ✗ Producidos cuando carezca del permiso de conducción.
- ✗ Causados por el conductor condenado por el delito de omisión del deber de socorro.
- ✗ Causados por no respetar los requisitos del transporte de cosas y personas.
- ✗ Causados por infringir las obligaciones técnicas para la seguridad del vehículo.
- ✗ Causados en recintos restringidos de puertos o aeropuertos, o durante apuestas y carreras.
- ✗ Reparados fuera del territorio español, salvo autorización de Mutua Madrileña.
- ✗ Producidos cuando el vehículo esté en el extranjero más de 30 días.
- ✗ Producidos en las cosas u objetos transportados en el vehículo, ni en los bienes propiedad del asegurado, propietario o conductor (salvo los daños materiales en el propio vehículo).
- ✗ Producidos al equipamiento fuera de los límites de las Condiciones Particulares.
- ✗ Producidos al vehículo en vías no aptas para la circulación.
- ✗ Las reclamaciones de daños inferiores a 300€.

## Valores del producto en el programa

- ✓ Modalidades a tu medida: Terceros, Terceros Ampliado con incendio, robo y lunas, todo Riesgo, y Todo Riesgo con Franquicias
- ✓ Precios muy competitivos
- ✓ Valor de nuevo los 2 primeros años de tu vehículo.
- ✓ Asistencia en viaje desde el km 0 con AutoClub Mutua.
- ✓ Teléfono de Asistencia específico.
- ✓ Servicio de Recursos de multas.
- ✓ Servicio de Recuperación de puntos de carnet.
- ✓ Asesoría jurídica familiar.
- ✓ Amplia red de peritos para agilizar reparaciones.
- ✓ Atención garantizada en Reparadores Autorizados Opel
- ✓ Reparaciones efectuadas con Recambios Originales.